Romæ postea Claudi Imperatoris studia moderatus, ut colligatur Svetonii Claud. c. XLI. Scriptor sublimi & laetæ sermonis ubi te unus res Romanas æquare feliciter ausus, obiit in patria seu genario major, quarto anno Tiberii Imp. Urbis DCCLXX. CHRISTUM natum XVII. * T. Livium obiisse anno LXII ætatis, notavit Jo. Conradus Dietericus in vita Augusti Imp. 221. Ab eodem Augusto Livius dictus est Pompejatus, quod tis laudibus extulisset Magnum Pompejum: neque id tamen citiæ eorum officiis testatur Tacitus IV. 34. Annal. Cum vivi paucis probatum, sed post fata demum meritos honores contum affirmat vetus auctor apud Svidam in Epopœia. Tamen vivi exiguam famam fuisse fidem facit Gaditanus (a) ille, qui vii nomine gloriaque excitatus ad visendum eum ab ultimo terrum orbe venit, statimque ut viderat, abiit. Nec mortuo itum (b) quorundam, aut criticorum (c) rigorem constat percisse. Candidissimum omnium magnorum ingeniorum estimatorem cat M. Seneca sua fôria VII. & Tacitus IV. 34. Annal. eloquacis fidei præclarum in primis, magno & vero elogio. * Livitione à morbo convaluisse narrant Ferdinandum Catholicum perinde ut Curtii Alphonsum Aragoniæ Régem. Buchanum vero ut Livium nobis alterum exhiberet, liberos ejus superstite capite usque ad calcem traditur perlegisse non minus vigeat (d) atque ita ad opus Historiæ Scoticæ componendæ se accinxit. Alia in Livii laudem Augustus Buchnerus diss. Academica C

XCII

cui T. Livius Halys nomen erat, filius. * De Liviana Patavinitate Ptolemæus Eusebius Anconitanus cap. 45. conjectancor. editorum Anconæ 1522. 8. & in Tomo i. Lat. artium Gruterianæ p. 972. & D. Balthasar Stolbergius de barbarismis & Iolecismis obiectis cap. 20. Nonnulla nuper in dictione Livii reprehendere ausus est Schurzfeldi præfatione ad dissertationes Academicas. De monumento sepulchrali, quod i vii esse volunt, adeunda præter Thomasinum, Scardeonium, aliosque, etiam isti Urifati monumenta Patavina pag. 27. seq. & 202.

(a) Refert Plinius II. 3. Epist. & S. Hieronymus Epist. 103. ad Paulinum.

(b) Caligulam de scriptis T. Livii abolendis cogitasse narrat Svetonius cap. 34. de Gregorio I. Pontifice infra referam. Caligula vero Livium reprehendit ut verbis historia negligenteremque, Gregorius ut prodigiorum nimis frequentem prædicat. Mentiuntur in quibusdam nonq' etiam Vopiscus Aurelianæ c. 2.

(c) Jo. Brodæus a I III. 33. Antholog. p. 379. Livium citare quid attinet, solumnum Gallorum adversarium (scutis rotæ colligit Glareanus) cuius fides merito infératur, atque ut invidia plena ab Antonino Pio (respicit locum in Antonini Itinerariis gloria à Plinio (prefat. Hist. nat.) ut mendacii ab Augusto, Liviom aspice scilicet Pompeianum eum appellante (Tacit. IV. 34. Annal.) ut parparam cum Halicarnassus Diadora, Polybio, & multis, ut secum pugnans, à Laurentio Valla, ut fabulosa de Cato & Evandro liquet, noratur latè illa ubertas. Jac. Palmetius in Exercitatio optimos auctores Græcos pag. 188. seq. carpit, ut arctalogum & Romanorum in pium, plagiarum Polybiji. Galli nominis inimicum &c.